uos. Cum enim sit $P Q R S T = -m$, hoc est numero ingenti, primi autem factores P et Q vix aequalitate discrepant, necesse est, ut productum $R S T$ numerum m fere totum producat; deinde quia inter S et T inuenimus aequationem: $o = 1 + \frac{1}{S} + \frac{1}{T}$, patet, numerum m neque in S neque in T contineri, ideoque factorem R maximam partem numerum m complecti. Quocirca huius aequationis membra quartum et sequentia prae tribus prioribus quasi euanescent ita, ut tria priora se mutuo propemodum destruere debeant, vnde proxime statuendum erit.

$$o = \lambda - \frac{\lambda'}{B^3 P} + \frac{\lambda''}{B^3 C^3 P Q}$$

ideoque

$$\lambda' = B^3 P \cdot \lambda + \frac{B^3 \lambda''}{B^3 C^3 Q}$$

vbi pro felici exsecutione optandum esset, ut prodiret $\lambda = 1$; $\lambda' = 1$ et $\lambda'' = 1$. quia tum leues errores in praxi commissi minimi sunt momenti. Quare cum sequentes termini parui sint positivi, necesse erit, ut sit $1 > B^3 P + \frac{B^3}{B^3 C^3 Q}$ vnde si esset $P = 1$ et $Q = 1$, et, ut supra, $B C = 1$ deberet esse $1 > 2 B^3$ seu $B < \sqrt[3]{\frac{1}{2}}$ sive $B < \frac{1}{2}$; quod praeceptum in applicatione attendi meretur.

C O R O L L . I .

266. Cum igitur nunc certum sit, quinque litteras $P Q R S T$ omnes esse positivas, praeter S vel T ,

si sumamus distantiam α semper esse positivam, ex primo interuallo concludimus esse $P > 1$; et quia hoc interuallum statuitur minimum, P parum tantum superabit unitatem & quia etiam secundum interuallum sumitur minimum, littera Q parum quoque ab unitate discrepabit. Deinde quia quoque F debet esse quantitas positiva, ideoque productum $B C D E$ positivum ob $\alpha = -Tf$ ultimum interuallum sit $(1-T)f$ statimque hanc praebet conditionem $T < 1$ vnde si T sit positivum, conditio postulat, vt sit $T < 1$; si autem T sit negativum, nulla restrictione opus est.

Coroll. 2.

267. Quia in ultima aequatione omnia membra praeter secundum sunt positiva, ita, vt solum secundum, omnia reliqua destruere debeat, necesse est, vt B sit positivum et propemodum, vti notauimus, valorem habeat unitate aliquantillum minorem. Quare cum imminentium sit $B = \frac{(1-P)M}{\omega}$, littera autem M semper sit positiva, at $1-P$ negativum, sequitur, fore particulam ω negativam.

Coroll. 3.

268. Si igitur interuallum primum statuamus $= \eta \alpha$, pariterque secundum etiam $\eta \alpha$ existente η fractione minima, quoniam tantum hic illum casum cuitare volumus, quo haec lentes quasi in unam coalescere deberent, η tam paruum assumi conuenit, quam

exsecutio permittit; ad quod sufficere videtur, si sit $\eta = 0$, $\circ 3$; hinc igitur erit $1 - \frac{1}{P} = \eta$ adeoque $P = \frac{1}{1-\eta}$ et nunc ω proprius definire poterimus, scilicet $\omega = \frac{-\eta M}{(1-\eta)B}$ et quia $M = \frac{3}{m+1}$ erit $\omega = \frac{-\eta}{(m+1)B}$ sicque littera B adhuc nostro arbitrio relinquitur.

Coroll. 4.

269. Quia $B > 0$ et parumper minus unitate erit B posituum; unde pro secundo intervallo habebimus $Q = \frac{B}{B+\eta P}$ ideoque $Q < 1$. siue $Q = \frac{(1-\eta)B}{(1-\eta)B+\eta}$ seu proxime $Q = 1 - \frac{\eta}{B}$; hincque definire licet ω' scilicet $\omega' = \frac{(1-PQ)M-\omega}{C}$ siue $\omega' = \frac{6\eta}{(m+1)BC}$, ita, ut etiam C nostro arbitrio relinquatur.

Scholion I.

270. Hinc casus supra tractatus, quo erat $B = \omega$ et $C = 0$, facile deducitur tum enim erit $Q = 1$; manente $P = 1 + \eta$, $\omega = \frac{-3\eta}{m+1}$; $\omega' = \frac{6\eta}{(m+1)BC}$ et quia tam $\beta = \infty$, quam $c = -\infty$ fiet γ distantia focalis tertiae lentis $r = \frac{BC\alpha}{PQ}$, vbi BC ita definiri poterit, ut tertia lens primae perfecte euadat aequalis, quod ad praxin valde est conueniens; statuatur nempe $BC = PQ = 1 + \eta$.

Quia autem tum fit $B = 1$, postremae conditioni satisfieri nequit; quae cum sit maioris momenti, quam praecedens, statuamus potius $B = \frac{1}{2}$ ut sit $B = 4$ et

et sumto $P = 1,03$ reperitur, sumi debere $\mathfrak{C} > 0,2567$,
quare sumatur $\mathfrak{C} = 0,257$. eritque

$$C = \frac{0,257}{0,743} = 0,34589$$

quod notasse sufficiat pro iis, qui tali resolutione vti
velint.

Coroll. 5.

271. Quia nunc tam BC, quam PQ sunt numeri positivi, vt tertium quoque interuallum fiat positivum, necesse est, vt sit $R > 1$, quae conditio sponte impletur, quoniam R erit numerus multo ad-huc maior. Pro quarto interuallo $\rightarrow \frac{BCD}{PQR}(1 - \frac{1}{S})$ & necesse est, vt $-D(1 - \frac{1}{S})$ sit positivum; ex praecedentibus autem patet, D ideoque et D esse negativum; vnde fieri debet $1 - \frac{1}{S} > 0$ quod fit, si fuerit vel S negativum vel $S > 1$, si sit positivum. De quinto interuallo iam supra vidimus.

Scholion 2.

272. Hic ergo duo casus sunt considerandi, alter, quo S est numerus negativus, alter vero, quo T est negativum.

I. Sit $S < 0$ et ponatur $S = -K$ habebiturque ista aequatio $0 = 1 - \frac{1}{K} - K$ eritque $K = 1 + \frac{1}{T}$ verum hic est $T < 1$, vti supra vidimus; vnde erit $K > 2$ per KT continetur intra limites 1 et 2; vnde cum sit $RKT = m$, continebitur R intra limites m et $\frac{1}{2}m$ hoc porro casu erit $\mathfrak{C} = (1 + RK)M - 1$; qui va-lor ob $RK > m$ et $M = \frac{1}{m+1}$ erit $\mathfrak{C} > \frac{3(m+1)}{m+1} - 1 > 2$; ideo-